Tristia sed postquam superati prælia Vari
Sunt auditæ Iubæ: letus quod gloria belli
Sit rebus seruata suis, rapit agmina furtim,
Obscuratque suam per iussa silentia famam,
Hoc solum metuens incautus ab hoste timeri.
Mittitur exigua, qui prælia prima lacestat,
Eliciatque manu Numidis à rege secundus,
Ut sibi commissi simulator Sabbura bellit:
Ipse causa regni uires in ualle retentat:
Aspidas ut Pharias cauda solertia hostis
Ludit, et iratas incerta prouocat umbra:
Obliquansque caput uanas serpentis in auris
Effusæ tuto comprehendit guttura morsu
Lethiferam citra saniem: tunc irrita pestis

Curionis verba.

produx.

*Pugna

Similitudine à serpentibus sumpta docet curionem circumuentum do-

lo Iubæ.

Exprimitur, faucesq; fluunt percutente ueneno.
 Fraudibus euentum deaderat fortuna: feroxq;
 Non exploratis occulti uiribus hostis,
 Curio nocturnum castris erumpere cogit,
 Ignotisq; equitem latè decurrere campis.
 Ipse sub Aurora primos excedere motus
 Signa iubet castris, multum, frustraque rogatus
 Ut Libycas metuat fraudes, infestaq; semper
 Punica bella Punica bella dolis. lethi fortuna propinquai
 dolis infe-
 et. Tradiderat fatis iuuenem: bellumq; trahebat
 Autorem ciuile suum. super ardua ducit
 Saxa, super cautes abrupto limite signa,
 Cum procul è summis conspecti collibus hostes
 Fraude sua cessere parum, dum colle relicto
 Effusam patulis aciem committeret aruis.
 Ars pro frau
 de. Virg. 2.
 Aen. Dolis
 instructus &
 arte Pelasga. Ille fugam credens, simulate neficiis artis,
 Ut uictor, medios aciem proiecit in agros,
 Tunc primum patuere dol, Numidæq; fugaces
 Obstupuit dux ipse simul, peritur aq; turba.
 Non timidi petiere fugam, non prelia fortis.
 Quippe ubi non sonipes motus clangore tubarum
 Saxa quatit pulsu, rigidos uexantia frenos
 Ora tenens, spargitq; iubas, & surrigit aures,
 Incertog; pedum pugnat non stare tumultu.
 Fessa iacet ceruix: sumant sudoribus artus:
 Oraq; proiecta squallent arentia lingua:
 Laetitudinis
 equine signa Pectora rauca gemunt, que creber anhelitus urget:
 Et defecta grauis longè trahit ilia pulsus:
 Siccaq; sanguineis durescit spuma lupatis.
 Lamq; gradum nec uerberibus, stimulisq; coacti,

Nec

Nec, quanuis crebris iussi calcaribus addunt,
 Vulneribus coguntur equi, nec profuit ulli
 Cornipedis rupisse moras: neq; enim impetus illis
 Incursusque fuit: tantum profertur ad hostes,
 Et spatiuim iaculis oblato uulnere donat.

At uagus Aphrodites ut primum emisit in agmen:

Tunc campi tremuere sono: terraque soluta
 Quantus Bisontio torquetur turbine puluis,